

479,11
37.760,92
168.946,
104.621
387,8
118,1

25 FA

Protocolo



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Canindé de São Francisco- SE, 03 de maio de 2023


Ofício nº. 258/2023/PMCSF/SMOSP/DE
A Sr.^a
JACYANNA MANUELLA OLIVEIRA VIEIRA TORRES
Secretária Municipal de Administração e Finanças

NESTA

Vimos através deste, encaminhar a Vossa Senhoria, o boletim referente a 1ª medição de **SERVIÇOS REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE**, com conferência dos serviços executados. Referente ao contrato N° 038/2021-PM, no valor de R\$: 24.752,40 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), bem como a nota de reajuste no valor de R\$: 2.446,42 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

Nada mais para o momento, nos colocamos a vossa inteira disposição, para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,


RILDO JOAQUIM CARVALHO DA SILVA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

RECEBIDO EM
04/05/2023
S. H. SJ

Monique



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DAGUA DO CASADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data de emissão:
03/05/2023
 Série / Nº. da Nota:
64
 Código de verificação:
1683136020834

DADOS PRESTADOR DE SERVIÇO

OPTANTE PELO SIMPLES
 CNPJ/CPF: 07.540.216/0001-99. Insc. Municipal: Insc. Estadual:
 Razão Social: SANTA TEREZA OBRAS E COMERCIO LTDA
 Endereço: RUA DO SOL, nº 15 - CENTRO
 CEP: 57470-000 Cidade: OLHO DAGUA DO CASADO UF: AL Telefon (82)3641-5791

DADOS TOMADOR DE SERVIÇO


CNPJ/CPF: 13.120.225/0001-23. Insc. Municipal: Insc. Estadual:
 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
 Endereço: Praça Ananias Fernandes dos Santos, nº s/n - Centro
 CEP: 49820-000 Cidade: Canindé de São Francisco UF: SE Telefon (79)3346-9507

SERVIÇO / ATIVIDADE


7.02 / 4120400 - Construção de edifícios

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Valor correspondente ao reajuste da 1ª medição no valor de R\$ 2.446,42 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos) da obra de Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Canindé de São Francisco, situado à Rua Romeu Martins - Centro.
 CONTRATO : 038/2021
 Dados Bancário: Caixa Econômica Federal. AG:4552 OP: 003 C/C 100-4. Nome: Santa Tereza Obras e Comercio Ltda. Alíquotas e Base de Cálculo, conforme previsão na instrução normativa RFB 917/2009 dos artigos 117, 118 e 122. MATERIAS 50% E 50% MÃO DE OBRA


Rildo Joaquim Carvalho da Silva
 Secretário Municipal de Obras
 Decreto Nomeação Nº 006/2021

ATESTO
DECLARO QUE:
 Material foi Fornecido ()
 A Obra foi Executada (x)
 O Serviço foi Prestado (x)
 Canindé de S. Fco. 11/04/23

PIS:	0,00	CONFINS:	0,00	IR:	0,00	INSS:	0,00	CSLL:	0,00
Base:	2.446,42	Valor	2.385,26	Alíquota:	2,50	ISS:	61,16		
Valor Total Nota:	2.446,42	Natureza da operação:	TRIBUTAÇÃO FORA DO MUNICÍPIO		ISS a Reter:	SIM		 Validação QR	



ESTADO DE SERGIPE
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 RELATÓRIO DE MEDICÕES
 SERVIÇOS E OBRAS



OBRA: REFORMA DO TERCEIRO NÍVEL DO POSTO DE CONTROLE DE CALIDADE DE SUDOESTE DO MUNICÍPIO MUNICIPAL DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 CONTRATADA: SANTA TEREZA OBRAS E CONSTRUÇÕES
 ONDAS DE SERVIÇO: 09/2022

B.M.Nº: 01

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REAJUSTADO

Período: 30/07/2023 a 25/09/2023
 CONTRATO Nº: 038/2021-PM

Data de medição: 25/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Contrato emul	Acumulada Anterior	QUANTIDADES		Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulada Anterior	Valores (R\$)		Acumulada até o Período	Saldo a medir	% Medido
					Do Período	Acumulada até o Período				Do Período	Acumulada até o Período			
1	REFORMA LOCAL													
1.1	ACERVO DE OBRAS CIVIS DE OBRAS MAIORES COM ENCAIXES COMPLETAMENTOS	H	80,00		15,36	15,36	R\$ 123,41	R\$ 38.319,95	R\$ 11.847,29	R\$ 6.671,38	R\$ 1.895,59	R\$ 1.895,59	R\$ 9.951,78	12%
1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCAIXES COMPLETAMENTOS	H	480,00		76,80	76,80	R\$ 53,81	R\$ 25.828,80	R\$ -	R\$ 4.132,61	R\$ 4.132,61	R\$ 21.696,19	R\$ -	16%
1.3	DEBENTIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE MATERIAIS E	UN	1,00		1,00	1,00	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ -	R\$ 643,69	R\$ 643,69	R\$ -	R\$ -	100%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES - MEDICIONA													
2.1	DEBENTIVA DE OBRAS CIVIS DE OBRAS MAIORES COM ENCAIXES COMPLETAMENTOS	M2	6,00		6,00	6,00	R\$ 201,63	R\$ 1.209,78	R\$ -	R\$ 1.209,78	R\$ 1.209,78	R\$ -	R\$ -	100%
3	DEBENTIVA DE OBRAS CIVIS DE OBRAS MAIORES COM ENCAIXES COMPLETAMENTOS	M2	81,13		81,13	81,13	R\$ 22,50	R\$ 1.825,43	R\$ -	R\$ 1.825,43	R\$ 1.825,43	R\$ -	R\$ -	100%
3.1	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	4,41		4,41	4,41	R\$ 8,63	R\$ 38,06	R\$ -	R\$ 38,06	R\$ 38,06	R\$ -	R\$ -	100%
3.2	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M	177,19		177,19	177,19	R\$ 6,80	R\$ 1.204,69	R\$ -	R\$ 1.204,69	R\$ 1.204,69	R\$ -	R\$ -	100%
3.4	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	34,37		34,37	34,37	R\$ 20,37	R\$ 700,12	R\$ -	R\$ 700,12	R\$ 700,12	R\$ -	R\$ -	100%
4	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	34,37		34,37	34,37	R\$ 20,37	R\$ 700,12	R\$ -	R\$ 700,12	R\$ 700,12	R\$ -	R\$ -	100%
4.1	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	128,88		128,88	128,88	R\$ 49,12	R\$ 6.322,35	R\$ -	R\$ 6.322,35	R\$ 6.322,35	R\$ -	R\$ -	100%
5	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO													
5.1	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	1,07		1,07	1,07	R\$ 558,01	R\$ 569,07	R\$ -	R\$ 569,07	R\$ 569,07	R\$ -	R\$ -	0%
5.2	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	218,67		218,67	218,67	R\$ 20,90	R\$ 4.570,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.570,20	R\$ -	0%
5.3	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	250,03		250,03	250,03	R\$ 23,03	R\$ 5.758,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.758,19	R\$ -	0%
6	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	0,68		0,68	0,68	R\$ 209,32	R\$ 142,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 142,34	R\$ -	0%
6.1	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	92,46		92,46	92,46	R\$ 20,90	R\$ 1.932,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.932,41	R\$ -	0%
6.2	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	16,82		16,82	16,82	R\$ 23,03	R\$ 387,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 387,36	R\$ -	0%
6.3	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	3,00		3,00	3,00	R\$ 34,17	R\$ 102,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 102,51	R\$ -	0%
6.4	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	1,99		1,99	1,99	R\$ 558,01	R\$ 1.110,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.110,44	R\$ -	0%
6.5	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M3	3,00		3,00	3,00	R\$ 34,17	R\$ 102,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 102,51	R\$ -	0%
7	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	253,77		253,77	253,77	R\$ 4,50	R\$ 1.141,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.141,67	R\$ -	0%
7.1	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	253,77		253,77	253,77	R\$ 4,50	R\$ 1.141,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.141,67	R\$ -	0%
7.2	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	253,77		253,77	253,77	R\$ 37,51	R\$ 9.518,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.518,91	R\$ -	0%
7.3	REAJUSTADO DE PREÇO DE FORMA MANUAIS, SEM REAJUSTAMENTO	M2	238,84		238,84	238,84	R\$ 59,35	R\$ 14.175,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.175,15	R\$ -	0%

Natural
 Engenharia Civil
 CREA Nº 1222569

12.3	ARMADO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 12,20M DE ALTURA. AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	112,70	0,00	112,70	R\$ 20,18	R\$ 2.272,03	R\$	R\$	R\$ 2.272,03	0%
12.4	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	70,10	0,00	70,10	R\$ 14,91	R\$ 1.045,19	R\$	R\$	R\$ 1.045,19	0%
12.5	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	85,32	0,00	85,32	R\$ 12,88	R\$ 1.098,42	R\$	R\$	R\$ 1.098,42	0%
12.6	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	2,83	0,00	2,83	R\$ 568,01	R\$ 1.578,17	R\$	R\$	R\$ 1.578,17	0%
12.7	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	0,80	0,00	0,80	R\$ 18,89	R\$ 15,91	R\$	R\$	R\$ 15,91	0%
12.8	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	107,60	0,00	107,60	R\$ 18,28	R\$ 2.072,38	R\$	R\$	R\$ 2.072,38	0%
12.9	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	10,10	0,00	10,10	R\$ 17,50	R\$ 178,75	R\$	R\$	R\$ 178,75	0%
12.10	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	47,70	0,00	47,70	R\$ 20,16	R\$ 961,63	R\$	R\$	R\$ 961,63	0%
12.11	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	47,25	0,00	47,25	R\$ 127,79	R\$ 6.038,08	R\$	R\$	R\$ 6.038,08	0%
12.12	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	5,38	0,00	5,38	R\$ 568,01	R\$ 3.002,08	R\$	R\$	R\$ 3.002,08	0%
12.13	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	44,30	0,00	44,30	R\$ 18,80	R\$ 832,94	R\$	R\$	R\$ 832,94	0%
12.14	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	35,20	0,00	35,20	R\$ 18,43	R\$ 646,74	R\$	R\$	R\$ 646,74	0%
12.15	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	29,40	0,00	29,40	R\$ 16,95	R\$ 498,39	R\$	R\$	R\$ 498,39	0%
12.16	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	45,30	0,00	45,30	R\$ 20,45	R\$ 928,39	R\$	R\$	R\$ 928,39	0%
12.17	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	117,10	0,00	117,10	R\$ 18,75	R\$ 2.195,63	R\$	R\$	R\$ 2.195,63	0%
12.18	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	44,78	0,00	44,78	R\$ 127,79	R\$ 5.723,71	R\$	R\$	R\$ 5.723,71	0%
12.19	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	5,00	0,00	5,00	R\$ 39,62	R\$ 198,10	R\$	R\$	R\$ 198,10	0%
12.20	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	13,00	0,00	13,00	R\$ 68,91	R\$ 895,83	R\$	R\$	R\$ 895,83	0%
12.21	CONCRETO DE PILARES OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE AÇO CA-50 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF 1220TIS	M3	13,00	0,00	13,00	R\$ 64,14	R\$ 833,82	R\$	R\$	R\$ 833,82	0%
13.1	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PARALAS VERTICAL DE 6X19X19CM (RESPESSADA 9CM) DE PAREDES COM ABELA LÓGICA 1/2 DE 19X19X19CM. EM CHAPA DE MADEIRA RESINAUA. 4 UTILIZAÇÕES	M2	188,94	0,00	188,94	R\$ 49,12	R\$ 9.280,73	R\$	R\$	R\$ 9.280,73	0%
14	CONCRETO ARMADO	M3									
14.1	TRAMA DE AÇO COMPRISTA POR TERCEIROS PARA TELHAOS DE ATÉ 2 AQUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019	M2	70,15	0,00	70,15	R\$ 48,79	R\$ 3.422,62	R\$	R\$	R\$ 3.422,62	0%
14.2	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E 8 MM COM ATÉ 2 AQUAS INCLUSIVE CÁMERO AF 07/2019	M2	70,15	0,00	70,15	R\$ 133,88	R\$ 9.361,68	R\$	R\$	R\$ 9.361,68	0%
14.3	RIPAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E 8 MM COM ATÉ 2 AQUAS INCLUSIVE CÁMERO AF 07/2019	M2	12,00	0,00	12,00	R\$ 32,79	R\$ 393,48	R\$	R\$	R\$ 393,48	0%
14.4	REVESTIMENTO 1100 MM (SEM AVANTO)	M2									
15.1	REVESTIMENTO 1100 MM (SEM AVANTO)	M2	377,96	0,00	377,96	R\$ 4,50	R\$ 1.700,46	R\$	R\$	R\$ 1.700,46	0%
15.2	REVESTIMENTO 1100 MM (SEM AVANTO)	M2	201,70	0,00	201,70	R\$ 37,51	R\$ 7.565,77	R\$	R\$	R\$ 7.565,77	0%

Nacional
Egipcio
China

15.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM BLOCOS TIPO ASBETA MANTA QUE SE ENCAIXA NA ALTEURA INTERNA DOS PAREDES. AF 092011	M2	176,18	0,00	176,18	59,25	RS	10.695,28	RS	-	RS	10.695,28	0%
15.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE: 10X10CM ELIZABETE, LINHA LUX BRASIL, COM ARQUIMASA	M2	14,67	0,00	14,67	67,28	RS	988,61	RS	-	RS	988,61	0%
16	KIT PORTA PLASTICA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15800) DE 800 X 2100 MM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LACAGEM BRANCA (INCLUI MARCO, ALZARÉS, DOBRADOS E TERCIOBARRA)	UN	2,00	0,00	2,00	559,12	RS	1.118,24	RS	-	RS	1.118,24	0%
16.2	PORTA EM ALUMINIO DE ABRA TIPO VENEZIANA COM QUARNICO, EXCAÇÃO COM PARRALUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 122018	M2	7,04	0,00	7,04	623,70	RS	4.380,85	RS	-	RS	4.380,85	0%
16.3	KIT PORTA PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15800) DE 800 X 2100 MM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LACAGEM BRANCA (INCLUI MARCO, ALZARÉS, DOBRADOS E TERCIOBARRA)	UN	4,00	0,00	4,00	559,12	RS	2.232,48	RS	-	RS	2.232,48	0%
16.4	JANELA BARRIGANTE EM ALUMINIO, 80 X 80 CM (A X L), BATERIA REGULADORA DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM QUARNICOMALZAR	M2	4,00	0,00	4,00	287,35	RS	1.149,40	RS	-	RS	1.149,40	0%
16.5	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATERIA EM ALUMINIO COM ACETATO OU BRILHANTE E INSTALAÇÃO. AF 122018	M2	4,00	0,00	4,00	24,21	RS	96,84	RS	-	RS	96,84	0%
16.6	DIVISORIO SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARQUIMASA COLANTE AC III - EXCLUSIVE FERRAGENS AF 012020	M2	14,80	0,00	14,80	712,81	RS	10.620,87	RS	-	RS	10.620,87	0%
17	AF 012020												
17.1	CHAMADA DE EMERGÊNCIA, ESPESSURA 1,0 CM, C/ CONCRETO FOCALIZADA	M2	62,59	0,00	62,59	34,04	RS	2.130,50	RS	-	RS	2.130,50	0%
17.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM P.LACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF 092014	M2	62,59	0,00	62,59	51,05	RS	3.195,22	RS	-	RS	3.195,22	0%
17.3	SOLBEIA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 092020	M	9,35	0,00	9,35	95,05	RS	891,72	RS	-	RS	891,72	0%
18	PINTURA, AMPLIÇÃO												
18.1	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, GUAS DEVALOS. AF 092014	M2	201,70	0,00	201,70	13,69	RS	2.761,21	RS	-	RS	2.761,21	0%
18.2	MASSA PARA TERTURA LISA DE BASE ACOLICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	201,70	0,00	201,70	8,62	RS	1.738,65	RS	-	RS	1.738,65	0%
18.3	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, TAMA DEVALO	M2	201,70	0,00	201,70	2,73	RS	550,64	RS	-	RS	550,64	0%
18.4	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	4,00	0,00	4,00	39,28	RS	157,12	RS	-	RS	157,12	0%
18.5	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	4,00	0,00	4,00	11,09	RS	44,36	RS	-	RS	44,36	0%
18.6	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	8,00	0,00	8,00	9,97	RS	7,76	RS	-	RS	7,76	0%
18.7	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	2,00	0,00	2,00	1.959,79	RS	2.391,40	RS	-	RS	2.391,40	0%
18.8	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	1,00	0,00	1,00	3,27	RS	3,27	RS	-	RS	3,27	0%
18.9	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	13,00	0,00	13,00	0,74	RS	9,23	RS	-	RS	9,23	0%
19	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	M	45,15	0,00	45,15	3,97	RS	179,25	RS	-	RS	179,25	0%
19.1	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	3,00	0,00	3,00	1,29	RS	3,87	RS	-	RS	3,87	0%
19.2	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	1,00	0,00	1,00	10,23	RS	10,23	RS	-	RS	10,23	0%
19.3	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	50,00	0,00	50,00	160,73	RS	8.036,50	RS	-	RS	8.036,50	0%
19.4	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	4,00	0,00	4,00	220,08	RS	880,24	RS	-	RS	880,24	0%
19.5	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	2,00	0,00	2,00	160,73	RS	321,46	RS	-	RS	321,46	0%
19.6	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	48,00	0,00	48,00	233,82	RS	11.223,36	RS	-	RS	11.223,36	0%
19.7	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	2,00	0,00	2,00	7,16	RS	14,32	RS	-	RS	14,32	0%
19.8	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	2,00	0,00	2,00	118,87	RS	237,74	RS	-	RS	237,74	0%
19.9	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	56,00	0,00	56,00	67,20	RS	3.753,20	RS	-	RS	3.753,20	0%
19.10	REVESTIMENTO DE MADEIRA, TIPO TAPETE, EM MADEIRA, 12" X 12" (FORNECIMENTO E INSTALACAO) AF 122014	UN	49,00	0,00	49,00	32,04	RS	1.569,72	RS	-	RS	1.569,72	0%

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20.1	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - RECONSTRUÇÃO	UN	6,00																
20.2	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA, RECONDI. BRANCA	UN	4,00																
20.3	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA, QUADRADA, BRANCA	UN	2,00																
20.4	SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPPO BARRA, PARA LAVATÓRIO, 1" X 1" 1/2"	UN	2,00																
20.5	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PONTÃO OU LAVATÓRIO, COM OU SEM	UN	99,00																
20.6	MOBIL. FERRAGEM DE INST. PARA PONTÃO OU LAVATÓRIO, COM OU SEM	UN	104,00																
20.7	CHUVA PVC, CLARTE 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	58,00																
20.8	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	8,00																
20.9	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 45 GRAUS, DN 80 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	52,00																
20.10	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	80,00																
20.11	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	38,00																
20.12	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 90 GRAUS, DN 80 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	8,00																
20.13	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	88,00																
20.14	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X 3" 1/2", PARA ESOTO PREDIAL	UN	54,00																
20.15	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	3,00																
20.16	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	8,00																
20.17	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 100 X 90 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	7,00																
20.18	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	16,00																
20.19	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	80,00																
20.20	MECÂNICO EXCENTRICA PVC PI ESQ PREDIAL, DN 100 X 60MM	UN	4,00																
20.21	MECÂNICO EXCENTRICA PVC PI ESQ PREDIAL, DN 100 X 80MM	UN	2,00																
20.22	MECÂNICO EXCENTRICA PVC PI ESQ PREDIAL, DN 100 X 90MM	UN	6,00																
20.23	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=150MM	UN	20,00																
20.24	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=100MM	M	81,92																
20.25	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=150MM	M	14,84																
20.26	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=90MM	M	131,58																
20.27	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA, RECONDI. BRANCA	M	112,56																
20.28	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA, RECONDI. BRANCA	M	50,00																
20.29	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	2,00																
20.30	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	2,00																
20.31	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PE, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESOTO PREDIAL	UN	98,00																
20.32	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESOTO PREDIAL	UN	2,00																
20.33	MECÂNICO EXCENTRICA PVC PI ESQ PREDIAL, DN 75 X 50MM	UN	6,00																
20.34	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=100MM	UN	4,00																
20.35	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=90MM	M	66,66																
20.36	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA E BOLSA PI ESQ PREDIAL, D=75MM	M	54,83																
20.37	ANEL BORNANCA PARA TUBO ESQOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5986)	M	20,27																
20.38	ANEL BORNANCA PARA TUBO ESQOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5986)	M	1,00																
20.39	ANEL BORNANCA PARA TUBO ESQOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5986)	M	63,79																
20.40	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESOTO PREDIAL, (NBR 5986)	M	1,00																

Nota: Valores de Referência
Esp. 01/11/11
CREA 1322559



